

Nr 259.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående ytterligare anslag till anordnande av förvarings skjul för flygbåtar m. m.; given Stockholms slott den 16 april 1917.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över sjöförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen

att, utöver det av 1916 års riksdag till anordnande av förvarings skjul för flygbåtar m. m. beviljade anslaget å 120,100 kronor, för oförmälda ändamål på extra stat för år 1918 bevilja ett reservationsanslag av 20,000 kronor, med rätt för Kungl. Maj:t att disponera detta belopp redan under innevarande år.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

Hans Ericson.

*Utdrag av protokollet över sjöförvarsärenden, hållet inför
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott
den 16 april 1917.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern SWARTZ,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena LINDMAN,
Statsråden: VON SYDOW,
STENBERG,
FALK,
HAMMARSTRÖM,
MÄRTEN ERICSSON,
ÅKERMAN,
CARLESON,
HANS ERICSON,
DAHLBERG.

Departementschefen, statsrådet Hans Ericson, anförde härefter följande:

I anledning av en till 1916 års riksdag avlåten proposition (nr 219) angående vissa åtgärder för sjöförvarets stärkande anmälde riksdagen i skrivelse (nr 219) den 13 juni samma år, att riksdagen beviljat, bland annat, ett anslag av 120,100 kronor till anordnande av förvarings-skjul för flygbåtar m. m. ävensom beslutat, att beloppet finge av Kungl. Maj:t redan under år 1916 av tillgängliga medel förskjutas för att framdeles hos riksdagen anmälas till ersättande. Nämnda förvarings-skjul var avsett att uppföras å flottans varv i Stockholm.

Genom nådigt brev den 14 juni 1916 ställde Kungl. Maj:t berörda anslag till marinförvaltningens förfogande samt anbefalldes ämbetsverket att så skyndsamt som möjligt vidtaga åtgärder för arbetets utförande.

Nu har marinförvaltningen i skrivelse den 4 innevarande april meddelat att, sedan ämbetsverket, med fastställande av situationsplan beträffande ifrågavarande byggnadsanläggning, anmodat varvschefen vid flottans station i Stockholm att snarast möjligt låta verkställa omförmälda arbete för det anvisade beloppet, varvschefen i skrivelse den 31 nästlidna mars anmält, att i följd av den utomordentliga stegring i material- och arbetspris, som ägt rum sedan den till grund för framställningen hos riksdagen verkställda kostnadsberäkningen uppgjordes, nämnda belopp av 120,100 kronor befunnits otillräckligt. Särskilt hade den till förvaringsskjulet hörande värmeledningsanläggningen, vilken vore för ändamålet oundgängligen nödvändig, enligt infordrade anbud visat sig kräva en kostnad av 16,000 kronor utöver vad som för densamma beräknats. I följd härav och då ytterligare prisstegringar kunde förväntas inträffa, innan arbetena vid tiden omkring den 1 juli innevarande år torde vara slutförda, har marinförvaltningen ansett, att anordnandet av ifrågavarande förvaringsskjul borde beräknas komma att kräva en kostnad av 20,000 kronor utöver redan anvisade 120,100 kronor.

På grund härav har marinförvaltningen, som icke disponerade medel för bestridande av nämnda ökade kostnad, hemställt, att Kungl. Maj:t måtte antingen bemyndiga ämbetsverket att av omhänderhavande medel förskjuta högst 20,000 kronor, att framdeles anmälas till ersättande, eller ock hos innevarande års riksdag göra framställning om beviljande av medel för ändamålet.

Då den för anordnande av ifrågavarande förvaringsskjul för flygbåtar angivna merkostnaden av 20,000 kronor beräknats uppkomma till följd av den alltjämt fortgående stegringen av material- och arbetspris och det synes mig vara av största vikt, att de ännu återstående arbetena för flygskjulets färdigställande snarast möjligt bliva avslutade, anser jag, att nämnda belopp nu bör av riksdagen äskas såsom extra anslag å 1918 års stat, samt att därvid bör begäras bemyndigande för Kungl. Maj:t att redan under innevarande år disponera beloppet. Medel till täckande av sagda belopp kan beredas genom den nedsättning av det i statsverkspropositionen till innevarande års riksdag under femte huvudtiteln beräknade extra anslaget till åtgärder för underlättande av manskapsrekryteringen vid marinen, som vid framläggandet av proposition i ämnet (nr 145) blivit vidtagen.

På grund av vad sålunda anförts hemställer jag, att Eders Kungl. Maj:t täcktes föreslå riksdagen

Departements-
chefens
yttrande.

att, utöver det av 1916 års riksdag till anordnande av förvarings-skjul för flygbåtar m. m. beviljade anslaget å 120,100 kronor, för om-förmälda ändamål på extra stat för år 1918 bevilja ett reservationsanslag av 20,000 kronor, med rätt för Kungl. Maj:t att disponera detta belopp redan under innevarande år.

Till vad departementschefen sålunda hemställt täcktes Hans Maj:t Konungen, på tillstyrkan av stats-rådets övriga ledamöter, lämna bifall; och skulle pro-
position till riksdagen avlätas av den lydelse, en vid detta protokoll fogad bilaga utvisar.

Ur protokollet:

W. G. Stiernstedt.